Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim, Bahia, torna público, após receber e julgar as
propostas de preços e documentação habilitatória e as informações contidas na ata da sessão pública
eletrônica do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n° 013/2023, tendo em vista tratar-se de
Licitação tipo menor preço por lote, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica, do Controle
Interno do município, e os critérios do Edital, é de parecer favorável a aceitação das propostas finais
e habilitação das empresas DENTAL MARIA LTDA, CNPJ n° 09.222.369/0001-13, que apresentou
menor proposta de preços para o LOTE 01, pelo valor total estimado de R$ 56.021,17 (Cinquenta e
seis mil, vinte e um reais e dezessete centavos) e YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA ME,
CNPJ n° 34.909.753/0001-36, que apresentou menor proposta de preços para os LOTES 02 no valor
total estimado de R$ 31.548,20 (Trinta e um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos) e
LOTE 03 no valor total estimado de R$ 12.616,20 (Doze mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos)
totalizando o valor estimado de R$ 44.164,40 (Quarenta e quatro mil, cento e sessenta e quatro
reais e quarenta centavos), perfazendo o valor total da licitação em R$ 100.185,57 (Cem mil, cento
e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), ADJUDICANDO seu resultado nos termos
deste ato, objetivando o registro de preços para futura aquisição de medicamentos, materiais e
instrumentos elencados no grupo de odontológicos, para atender às demandas do Fundo Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, considerando que os valores apresentados
estão de acordo com estimativa da licitação e de acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do
Tupim/BA, 28 de dezembro de 2023. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica o
resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
013/2023, em favor das empresas: DENTAL MARIA LTDA, CNPJ n° 09.222.369/0001-13, vencedora
do LOTE 01, pelo valor total estimado de R$ 56.021,17 (Cinquenta e seis mil, vinte e um reais e
dezessete centavos) e YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA ME, CNPJ n° 34.909.753/0001-
36, vencedora dos LOTES 02 no valor total estimado de R$ 31.548,20 (Trinta e um mil, quinhentos e
quarenta e oito reais e vinte centavos) e LOTE 03 no valor total estimado de R$ 12.616,20 (Doze mil,
seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos) totalizando o valor estimado de R$ 44.164,40 (Quarenta
e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), perfazendo o valor total da licitação
em R$ 100.185,57 (Cem mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos),
objetivando o registro de preços para futura aquisição de medicamentos, materiais e instrumentos
elencados no grupo de odontológicos, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato,
autorizando, por conseguinte a efetivação das contratações para posterior fornecimento. Boa Vista do
Tupim, 02 de janeiro de 2024. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2023

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 001/2024-PE-013/2023

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista
do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº.
001/2024-PE-013/2023, com a empresa DENTAL MARIA LTDA, CNPJ n° 09.222.369/0001-13,
vencedora do LOTE 01, pelo valor total estimado de R$ 56.021,17 (Cinquenta e seis mil, vinte e
um reais e dezessete centavos), objetivando o registro de preços para futura aquisição de
instrumentos elencados no grupo de odontológicos, para atender às demandas do Fundo Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, pelo período de 12 (doze) meses, vigorando
a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta
do Orçamento para o exercício de 2024. Boa Vista do Tupim, 22 de janeiro de 2024. Assina pela
empresa, Gracielle Vilaça Santos Ferreira, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes
Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista
do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato nº. 063/2024, com a
empresa DENTAL MARIA LTDA, CNPJ n° 09.222.369/0001-13, vencedora do LOTE 01, pelo valor
total estimado de R$ 56.021,17 (Cinquenta e seis mil, vinte e um reais e dezessete
centavos), objetivando o fornecimento de instrumentos elencados no grupo de odontológicos, para
atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA,
até 31 de dezembro de 2024, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes
do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2024, nas dotações
orçamentárias referendadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 22 de janeiro de 2024. Assina pela
empresa, Gracielle Vilaça Santos Ferreira, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes
Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2023

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 002/2024-PE-013/2023

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista
do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº.
002/2024-PE-013/2023, com a empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA ME, CNPJ n°
34.909.753/0001-36, vencedora dos LOTES 02 pelo valor total estimado de R$ 31.548,20 (Trinta e um
mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos) e LOTE 03 pelo valor total estimado de R$ 12.616,20
(Doze mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos) totalizando o valor estimado de R$ 44.164,40
(Quarenta e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), objetivando
o registro de preços para futura aquisição de medicamentos e materiais elencados no grupo de
odontológicos, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Boa Vista do Tupim/BA, pelo período de 12 (doze) meses, vigorando a partir da data de sua assinatura.
As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício
de 2024. Boa Vista do Tupim, 22 de janeiro de 2024. Assina pela empresa, Josival Victorino de Sousa,
pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes
Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2024

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista
do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato nº 064/2024, com a
empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA ME, CNPJ n° 34.909.753/0001-36, vencedora
dos LOTES 02 pelo valor total estimado de R$ 31.548,20 (Trinta e um mil, quinhentos e quarenta e oito
reais e vinte centavos) e LOTE 03 pelo valor total estimado de R$ 12.616,20 (Doze mil, seiscentos e dezesseis
reais e vinte centavos) totalizando o valor estimado de R$ 44.164,40 (Quarenta e quatro mil, cento
e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), objetivando o fornecimento de medicamentos
e materiais elencados no grupo de odontológicos, para atender às demandas do Fundo Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, até 31 de dezembro de 2024, vigorando a
partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta
do Orçamento para o exercício de 2024, nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Boa
Vista do Tupim, 22 de janeiro de 2024. Assina pela empresa, Josival Victorino de Sousa, pelo Fundo
Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

		2024-01-25T08:49:33-0300